
Contacto

Teléfono +34 918630010
Fax +34 918630087
Correo Electrónico secretaria@cebreros.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(05260) Cebreros (Ávila) España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 637/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cebreros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cebreros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mte0tPlFazeXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de espacio para aparcamiento de vehículos y acondicionamiento del
entorno en la zona del Centro de Salud de Cebreros.

Construcción de espacio para aparcamiento de vehículos y acondicionamiento del entorno en la zona delDescripción 
Centro de Salud de Cebreros. Según PCAP y Proyecto.
Valor estimado del contrato 86.740,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.955,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.740,18 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(05260) Cebreros España

Expediente 637/2024.- Acuerdo relativo a los actos de licitación del contrato de obras de Construcción de Espacio para
Aparcamiento de Vehículos y Acondicionamiento de Entorno, mediante procedimiento Abierto Simplificado.

En el expediente de referencia, vista la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, y estimando que la misma es

http://www.cebreros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mte0tPlFazeXQV0WE7lYPw%3D%3D


correcta y debidamente motivada, y, una vez acreditada, por parte del licitador seleccionado, la presentación de la
documentación a que se refiere el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

En atención a lo dispuesto en la cláusula decimoctava del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 169 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, ordenada votación, la Junta de Gobierno Local,
por cuatro votos favorables, acuerda los siguientes:

Primero. Adjudicar el contrato de obras de Construcción de Espacio para Aparcamiento de Vehículos y Acondicionamiento
de Entorno, mediante procedimiento Abierto Simplificado, a la mercantil CYC VIAS S.L., con CIF: B-05237615, por el
precio de Setenta y cuatro mil novecientos cincuenta euros (74.950,00.-€), IVA excluido, por ser la oferta más ventajosa.

De conformidad con lo dispuesto en la cláusula decimonovena del PCAP, se requiere a la empresa adjudicataria para que,
no más tarde del plazo de quince días hábiles a contar desde la notificación de las presentes, proceda a la formalización
del contrato en documento administrativo.

Con carácter previo a la formalización del contrato, y según lo previsto en la cláusula decimoséptima del PCAP, el
adjudicatario deberá acreditar la constitución de la garantía de un 5% del precio final ofertado, excluido el Impuesto sobre
el Valor Añadido; esto es, deberá depositarse en la Tesorería municipal la Garantía definitiva constituida, por importe de
Tres mil setecientos cuarenta y siete euros con cincuenta céntimos (3.747,50.-€), mediante aval de IBERAVAL, con
número 990900065206.

El contratista podrá solicitar que el contrato se eleve a escritura pública, corriendo de su cargo los correspondientes
gastos.

De igual forma, se advierte al adjudicatario de que, cuando por causas imputables al mismo no se hubiese formalizado el
contrato dentro del plazo indicado se le exigirá el importe del 3 por ciento del presupuesto base de licitación, IVA excluido,
en concepto de penalidad.

Segundo. Ordenar a los servicios municipales correspondientes que, de conformidad con las resoluciones adoptadas, se
efectúen los trámites oportunos y que se notifiquen y se les de publicidad conforme a lo dispuesto por la LCSP 2017.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CYC VIAS SL
NIF B05237615
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Escuela de Vallecas nº 20 8º B
(28051) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico ana.cycvias@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.950 EUR.



Precio de la oferta más baja 74.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 90.689,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xcnfgGQZXbVLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014017819 |  2024-000899660 | Wed, 21 Aug 2024 10:06:36:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64057354961535988458999353362502824223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xcnfgGQZXbVLAIVZdUs8KA%3D%3D

